postulación: 

Certificado de 

reconocimiento del 

cortometraje o una 

carta oficial o 

correo de 

invitación a la obra 

por parte de un 

festival (nacional o 

internacional). 

reproducción de su obra, que asciende a la suma única y exclusiva de $463.768 

(cuatrocientos sesenta y tres mil setecientos sesenta y ocho pesos), impuesto incluido, 

2° categoría, 13.75%, monto que será pagado una vez que se tenga “la recepción 

conforme del servicio, suscrita por la Jefa de la Unidad Regional de Fomento de la Cultura 

y las Artes de la Región Metropolitana o del funcionario que lo subrogue en funciones”,